
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.341.940/0001-93 DUNS®: 898148883
Razão Social: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/06/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/03/2023
FGTS 25/10/2022
Trabalhista Validade: 29/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2022
Receita Municipal Validade: 30/10/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/10/2022 15:04 de
CPF: 054.965.306-60      Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.341.940/0001-93 DUNS®: 898148883
Razão Social: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/10/2022 15:04 de
CPF: 054.965.306-60      Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.341.940/0001-93 DUNS®: 898148883
Razão Social: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200082 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - CE
Data Aplicação: 06/05/2014
Número do Processo: 002060/2013-10 Número do Contrato: 11/2013
Descrição/Justificativa: Fica aplicada a penalidade de Advertência, por inexecução parcial e

descumprimento dos prazos estabelecidos na Cláusula Sétima do Contrato nº
11/2013.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Data Aplicação: 08/12/2016
Número do Processo: 23077055869201679 Número do Contrato: ARP PE 04/2016-UFRN
Descrição/Justificativa: Sanção aplicada em razão do cumprimento irregular de suas obrigações,

conforme consta no processo adiminsitrativo 23077.055869/2016-79.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158412 - INST.F.DE ED.CIENC.E TEC.SUD.DE MG C.R.POMBA
Data Aplicação: 19/07/2021
Número do Processo: 23222001166201791
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos livros adquiridos no Pregão nº 31/2016

Ocorrência 3:

Emitido em: 20/10/2022 15:04 de
CPF: 054.965.306-60      Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 06/08/2015 Valor da Multa: R$ 305,57
Número do Processo: 201401506552 Número do Contrato: PE 44/2013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do objeto referente a NF 2772 e a NF 3040.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/07/2011 Valor da Multa: R$ 64,60
Número do Processo: 6000029/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de no valor de R$64,60 (sessenta e quatro reais e

sessenta centavos), nos termos do item 12.5 do Edital do Pregão Eletrônico nº
72/2010 c/c o artigo 86 da Lei nº 8.666/93, em razão de atraso na entrega. A
empresa efetuou o recolhimento da multa, conforme informação constante nos
autos.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/09/2013 Prazo Final: 16/09/2014

Número do Processo: 010258/2012-87 Número do Contrato: 2012NE802854
Descrição/Justificativa: SUSPENSÃO DA COMPETÊNCIA DE LICITAR E CONTRATAR COM A

UNIÃO, OS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL OU MUNICÍPIOS, SENDO
DESCREDENCIADA NO SICAF E DO CADASTRO DE FORNECEDORES
DA UFES,POR 12 (DOZE) MESES, PELA NÃO DE MATERIAIS E
APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO FALSA.

Ocorrência 6:

Emitido em: 20/10/2022 15:04 de
CPF: 054.965.306-60      Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Número do Processo: 3.894-2008
Descrição/Justificativa: DE ORDEM DO SR. DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA DO TRT DA24ª REGIÃO, REGISTRO A MULTA POR
ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1-2009, NO VALOR DE R$ 99,05, APLICADA EM 5.4.2010,
CONFORME FL. 686.INFORMO QUE ESTA ANOTAÇÃO NÃO CONSTITUI
FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DA EMPRESA EM LICITAÇÕES
OU PARA CONTRATAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Número do Processo: 3.894-2008
Descrição/Justificativa: DE ORDEM DO SR. DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA, REGISTROA MULTA POR ATRASO NA ENTREGA
DOS MATERIAIS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2009,
CONFORME FL. 612 DOS AUTOS, NO VALOR DE R$ 72,04. INFORMO
QUE A MULTA NÃO CONSTITUI FATO IMPEDITIVO PARA
PARTICIPAÇÃO DA EMPRESA EM LICITAÇÕES OU PARA A
CONTRATAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Ocorrência 8:

Emitido em: 20/10/2022 15:04 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.341.940/0001-93 DUNS®: 898148883
Razão Social: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 20/10/2022 15:04 de
CPF: 054.965.306-60      Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.341.940/0001-93
Certidão nº: 35604461/2022
Expedição: 20/10/2022, às 15:05:34
Validade: 18/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.341.940/0001-93, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 20/10/2022 15:06:16 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 
CNPJ: 07.341.940/0001-93 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 


